



**DIRECTORATE OF BACKWARD CLASSES
WELFARE, CHENNAI- 600 005**

e-Tender Notice No.02/2025-26 Dated: 27.06.2025

**e-TENDER NOTICE - INVITING TENDER UNDER FIXED
RATE CONTRACT FROM MANUFACTURERS OF BICYCLES
FOR SCHOOL GIRLS AND BOYS WITHIN INDIA**

For and on behalf of the Governor of Tamil Nadu, Online e-Tenders are invited under fixed rate contract for the supply of School Girl's and Boy's Bi-cycles under Two Cover System from the reputed Bi-cycle Manufacturing Firms within the Union of India. The firms should conform to IS Specifications (IS No. 10613: 2023 or latest) as specified in the Tender Document and have valid ISO certification and capacity to deliver the Bi-cycles as per the requirements.

INIDAN TRADE JOURNAL

DETAILS OF e-TENDER NOTICE NO. 02/2025-26

Tender inviting Officer/ Authority Designation Address	The Commissioner, Directorate of Backward Classes Welfare, Ezhilagam Annexe Building, 2 nd floor, Chepauk, Chennai-600 005, Tamil Nadu.
Description of item	Procurement of approximately 2,36,872 numbers of School Boys and Bi-cycles and 2,99,873 numbers of School Girls Bi-cycles. Total 5,36,745 number of Bi-cycles to be supplied for the year 2025-26
Period of supply	90 days from the date of receipt of Purchase Order.
Earnest Money Deposit.	Rs.1,40,00,000/- (Rupees One Crore and Forty Lakh only) payment should be made only through online.
Tender documents available for obtaining e- Tender	For free download of Tender document and for further details please visit the Government portal https://tntenders.gov.in & e-Tender should be submitted only through Online mode.
Period of submission of e- Tender	From 27.06.2025 to 26.07.2025 at 4.00 PM through online mode at https://tntenders.gov.in
Date, Time and place of Pre- bid meeting	On 03.07.2025 at 11:30 Noon , in the Conference Hall of Directorate of Backward Classes Welfare, Ezhilagam Annexe Building, 2 nd floor, Chepauk, Chennai-600 005, Tamil Nadu.
Submission of two Sample Bicycles (one Girl and one Boy), Date, Time, Place and Officer.	On 26.07.2025 at 11.30 A.M THE COMMISSIONER, Directorate of Backward Classes Welfare, Ezhilagam Annexe Building, 2 nd floor, Chepauk, Chennai-600 005, Tamil Nadu.
Date, time and place of Opening of Technical Bid of the e-Tender	On 28.07.2025 at 11:30 AM through online mode at https://tntenders.gov.in

COMMISSIONER
DIRECTORATE OF BACKWARD CLASSES WELFARE,
Chepauk, Chennai-5.



பிற்படுத்தப்பட்டோர் நல இயக்ககம் , சேப்பாக்கம்,
சென்னை- 600 005.

மின்னணு ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு எண் 02/ 2025-26, நாள்: 27.06.2025

பள்ளி மாணவ / மாணவியர்களுக்கான மிதிவண்டிகளை இந்தியாவிற்குள்
உற்பத்தி செய்யும் உற்பத்தியாளர்களிடமிருந்து நிரந்தர விலை ஒப்பந்த (
Fixed Rate Contract) அடிப்படையில் கோரப்படும் மின்னணு -
ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு

--

தமிழக ஆளுநருக்காகவும் மற்றும் ஆளுநரின் சார்பாகவும் ஒப்பந்த
ஆவணங்களில் விவரிக்கப்பட்ட IS தரத்தின்படி (IS NO. 10613:2023 அல்லது
அண்மைக்கால தரத்தின் படி) அனைத்து உதிரி பாகங்களும் முழுமையாக
பொருத்தப்பட்ட பள்ளி மாணவ மற்றும் மாணவியர்களுக்கான மிதிவண்டிகள்
நிரந்தர விலை ஒப்பந்த (Fixed Rate Contract) அடிப்படையில் தேவையான
அளவிற்கு உற்பத்தி மற்றும் குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவிற்குள் விநியோகம்
செய்யும் திறன் கொண்ட ISO சான்றிதழ் பெற்ற நிறுவனங்களிடமிருந்து e-
TENDER மூலம் இரட்டை உறையிலான ஒப்பந்தப்புள்ளிகள்
வரையறுக்கப்பட்டுள்ள மின்னணு ஒப்பந்தப்புள்ளி படிவத்தில்
வரவேற்கப்படுகின்றன

மின்னணு -ஒப்பந்தப் புள்ளி விபரம் அறிவிப்பு எண். 02/2025-26.

ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அலுவலரின் பெயர், பதவி மற்றும் முகவரி	ஆணையர், பிற்படுத்தப்பட்டேர் நல இயக்ககம், இரண்டாம் தளம், எழிலகம், இணைப்புக் கட்டடம், சேப்பாக்கம், சென்னை -05, தமிழ் நாடு.
பொருள் விவரம்	11-ஆம் வகுப்பு பயிலும் பள்ளி மாணவர்களுக்கு 2,36,872 மிதிவண்டிகளும், மாணவியர்களுக்கு 2,99,873 மிதிவண்டிகளும் என மொத்தம் 5,36,745 மிதிவண்டிகள் 2025-26 ஆம் ஆண்டிற்கு வழங்கும் பொருட்டு மின்னணு ஒப்பந்தப் புள்ளி மூலம் கொள்முதல் செய்தல்.
விநியோகத்திற்கான கால அளவு	கொள்முதல் ஆணை பெறப்பட்ட 90 நாட்களுக்குள்.
பிணை வைப்புத் தொகை	ரூ. 1,40,00,000/- (ஒரு கோடியே நூற்பது இலட்சம் மட்டும்)
ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்கள்	ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்கள் பதிவிறக்கம் செய்ய மற்றும் மேலும் விவரங்களுக்கு https://tntenders.gov.in என்ற போர்டல் முகவரியில் காணலாம். மேலும் ஒப்பந்தப்புள்ளி போர்டல் மூலமே சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
மின்னணு-ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய கால அளவு	நாள் 27.06.2025 முதல் 26.07.2025 நேரம் பிற்பகல் 04.00 மணி இணைய வழி மூலமாக மட்டும் https://tntenders.gov.in
முன் ஏலக்கூட்டம் நடைபெறும் நாள், நேரம் மற்றும் இடம்.	நாள் 03.07.2025 நேரம் நண்பகல் 11.30 மணி, பிற்படுத்தப்பட்டேர் நல இயக்கக சட்டஅரங்கம், இரண்டாம் தளம், எழிலகம், இணைப்புக் கட்டடம், சேப்பாக்கம், சென்னை -05, தமிழ்நாடு.
இரண்டு (ஒரு மாணவர் மற்றும் ஒரு மாணவியர்) மாதிரி மிதிவண்டிகள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நாள், நேரம் மற்றும் இடம்.	நாள் 26.07.2025 நேரம் முற்பகல் 11.30 மணி, ஆணையர், பிற்படுத்தப்பட்டேர் நல இயக்ககம், இரண்டாம் தளம், எழிலகம், இணைப்புக் கட்டடம், சேப்பாக்கம், சென்னை -05, தமிழ்நாடு.
மின்னணு - ஒப்பந்தப்புள்ளியில் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட தொழிற்நுட்ப ஒப்பந்தப்புள்ளி திறக்கப்படும் நாள், நேரம் மற்றும் இடம்.	நாள் 28.07.2025, நேரம் முற்பகல் 11.30 மணி, இணைய வழி மூலமாக மட்டும் https://tntenders.gov.in

ஆணையர்
பிற்படுத்தப்பட்டேர் நல இயக்ககம்,
சேப்பாக்கம், சென்னை-5